

RESULTADO – DISPENSA DE LICITAÇÃO (COTAÇÃO ELETRÔNICA) Nº 95/2022

OBJETO: Aquisição de materiais de construção civil para consertar locais danificados por vendaval.

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QTD	Estimado Unitário	Estimado Total	Homologado	Homologado Total	Economia (%)	Fornecedor	Observação
1	Unidade	Telha cumeeira ondulada de fibrocimento para acabamento de cobertura medindo 110 X 92 X 0,06 cm, livre de amianto.	50	R\$ 51,45	R\$ 2.572,50	R\$ 0,00		0,00%	item cancelado	-----
2	Saco com 15 Kg	Massa corrida pva para correção de paredes, em saco de 15Kg.	20	R\$ 35,11	R\$ 702,20	R\$ 25,94	R\$ 518,80	26,12%	BARBIN EMPRESARIAL LTDA (39.999.415/0001-56)	-----
3	Kg	Prego com cabeça 17 X 27, ferro comum, corpo liso, e ponta simples.	20	R\$ 21,61	R\$ 432,20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	7,45%	ELETRICA RIBEIRO LTDA (12.188.011/0001-26)	-----
4	Frasco com 250 gramas	Borracha silicone acético, multiuso, incolor. Com validade de, pelo menos, 12 meses no ato da entrega.	23	R\$ 16,44	R\$ 378,12	R\$ 16,44	R\$ 378,12	0,00%	ELETRICA RIBEIRO LTDA (12.188.011/0001-26)	-----
5	Unidade	Telha cumeeira articulada de 106 X 0,06 cm, fibrocimento.	60	R\$ 53,22	R\$ 3.193,20	R\$ 53,22	R\$ 3.193,20	0,00%	BQ VONTAE ARQUITETURA E ENGENHARIA EIRELI (35.766.894/0001-00)	-----
6	Unidade	Sarrafo para telha, cedrinho, cambará ou similar, medindo 5 x 2,5 X 300 cm	290	R\$ 15,45	R\$ 4.480,50	R\$ 15,45	R\$ 4.480,50	0,00%	BQ VONTAE ARQUITETURA E ENGENHARIA EIRELI (35.766.894/0001-00)	-----
7	Kg	Rejunte na cor grafite embalagem de 1 kg.	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00	10,71%	ELETRICA RIBEIRO LTDA (12.188.011/0001-26)	-----
8	Unidade	Telhão de barro para acabamento de cobertura, 41 cm de comprimento e 21 cm de largura com acabamento natural.	40	R\$ 3,10	R\$ 124,00	R\$ 0,00		0,00%	item cancelado	-----
9	Unidade	Caibro de cedrinho, cambará ou similar, medindo 4 X 10 X 300 cm.	80	R\$ 59,00	R\$ 4.720,00	R\$ 36,23	R\$ 2.898,40	38,59%	BARBIN EMPRESARIAL LTDA (39.999.415/0001-56)	-----
10	Unidade	Telha cerâmica modelo portuguesa, 40,9 de comprimento e 23,5 de largura, acabamento tipo natural.	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 2,10	R\$ 210,00	0,00%	BQ VONTAE ARQUITETURA E ENGENHARIA EIRELI (35.766.894/0001-00)	-----
TOTAL DA ECONOMICIDADE								26,12%		
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO							R\$ 12.579,02			



Emitido em 01/07/2022

PLANILHA Nº 721/2022 - CCLIC/ARA (11.01.02.02.01.03.01)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 01/07/2022 09:50)
LUIZ FERNANDO HREISEMNOU DO ROSARIO
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
CCLIC/ARA (11.01.02.02.01.03.01)
Matrícula: ###214#7

Visualize o documento original em <https://sig.ifc.edu.br/documentos/> informando seu número: **721**, ano: **2022**, tipo:
PLANILHA, data de emissão: **01/07/2022** e o código de verificação: **1cd2a60dc6**